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SUNUŞ

Değerli Üyelerimiz,

AKP iktidarının TMMOB’nin Anayasal yetkilerini ortadan kaldırmak üzere hazırladığı Torba Yasa 
Tasarısı’na yönelik tepkilerimizi yoğun bir şekilde gerçekleştirdiğimiz etkinliklerimizi paylaştığımız, 
2015 yılının ilk Bülten’iyle yeniden karşınızdayız. 
Bu süreçte; TMMOB’a sahip çıkma çağrısı yapılan mühendis, mimar ve şehir plancıları ile birlikte 
Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü’ne siyah çelenk bıraktık. Demokratik Kitle Örgütleri, Sendikalar, 
Meslektaşımız Belediye Başkanlarını ziyaret ederek, Torba Yasa hakkında bilgi paylaşımında bu-
lunduk. TMMOB bileşenleri, demokratik kitle örgütleri, sendikalar ve diğer Akademik Odaların 
üye ve yöneticilerinin katılımıyla Forum düzenledik. Meşaleli yürüyüşü TMMOB Başkanı Mehmet 
Soğancı’nın katılımıyla Setbaşı’ndan Heykel’e yaptık. Torba Yasa Taslağı içinde vatandaşlarımızı ilgi-
lendiren ve hayatlarını değiştirecek konuları içeren başlıklarda, sokaklarda vatandaşlara bilgilendir-
me broşürleri dağıttık. 
BAOB’ta bulunan Akademik Oda Çalışanlarına yönelik Forum gerçekleştirdik. Yine BAOB Yerleş-
kesi önündeki Demokrasi ve Özgürlük Meydanı’nda gerçekleştirilen forumda talana ranta karşı di-
renmeye devam  edeceğimizi belirttik. Eylemimizi, Grup Efkar’ın türküleri eşliğinde halay çekerek 
tamamladık. 
Eylemlerimizi, 14 Şubat 2015 tarihinde Ankara’da yaptığımız TMMOB Olağanüstü Genel Kurulu’na 
katılım ile en üst noktaya taşıdık. Genel kurulun ardından kentlerin yaşanabilir alanlı ve sağlıklı hale 
gelmesi, tarım arazilerinin, köylerimizin, bütün doğal çevrelerimizin korunması ve ranta açılmaması 
için Kızılay’a kadar yürüdük, basın açıklamalarımızı gerçekleştirdik. Ülkemize, halkımıza, mesleği-
mize, örgütümüze sahip çıktık.
Kadın cinayetlerinin %1.400 arttığı, kadın bedeninin, kimliğinin ve emeğinin bir bütün olarak sömü-
rüldüğü, nesneleştiği, kadın cinayetlerinin ve toplumsal cinsiyet eşitsizliklerinin arttığı bugünlerde, 
bütün kadın cinayetlerini ve Özgecan Aslan katliamını nefretle  kınadık, kınıyoruz. 
Gazeteci yazar Uğur Mumcu’yu ölümünün 22. yılında, Setbaşı’ndan Heykel’e yaptığımız yürüyüş 
ile andık. Aynı şekilde İç Güvenlik Yasasına karşı duruşumuzu, basın açıklamaları ve Setbaşı’ndan 
Heykel’e yaptığımız yürüyüşlerle gerçekleştirdik.
Karla mücadelenin özelleştirmesi ile Bursa’da ulaşım güvenliği her kar yağısında tehlikeye girdi. 
Kent içinde belediyelerin sorumlu olduğu yollarda hizmetler aksadı, karla mücadelede yetersiz ka-
lındı. Ardından yaşanan lodos faciasında da 5 vatandaşımız hayatını kaybetti. Makyaj belediyeciliğin 
yüzü bir kez daha ortaya çıktı. Tüm bu olumsuzlukları yaptığımız basın açıklamaları ile kamuoyuyla 
bir kez daha paylaştık.
Ülkemize ve kentimize yakışmayan sessiz ölüm Karbonmonoksit gazı zehirlenmelerine bir kez 
daha basın açıklaması ile dikkat çektik. 10 yıldır kurumsal birlikteliklerle Odamız, Sağlık İl Müdürlü-
ğü, İtfaiye Daire Başkanlığı, Bursagaz, Bacader ile Karbonmonoksit gazı ölümlerine karşı yürüttüğü-
müz çalışmalar kapsamında ilimizde en çok zehirlenmenin yaşandığı Yıldırım’da Barış Manço Kültür 
Merkezi’nde halka yönelik düzenlenen Karbonmonoksit Zehirlenmelerine “Çare Var” Etkinlik 
ve  Paneli’ne bu dönem de konuşmacı olarak katıldık. 
Şubat ayının son gününde Odamız geçmiş dönem Onur Kurulu üyesi, önceki dönemlerde Şube 
Başkan Vekilliği ve Sekreter Üyeliği yapmış Sayın Özcan Şenişler’in eşini kaybetmesi nedeniyle 
acısını paylaşıyor, kendisine ve yakınlarına başsağlığı diliyoruz.
Örgütlü gücüne, halkına güvenen TMMOB’nin susturulamayacağı bir kez daha belirtiyor, AKP’nin 
Torba Yasası’na Hayır! diyoruz.
 
             

             Saygılarımızla
	 	 	 	 	 	 	 																								Şube	Yönetim	Kurulu
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KAR YAĞDI, ÖZELLEŞTİRME ALTINDA KALDI...

AKP İKTİDARI ÖZELLEŞTİRMEDE SINIR TANIMIYOR...

KARLA MÜCADELEYİ DE ÖZELLEŞTİREN AKP, HALKIN ULAŞIM HAKKINA DARBE 
VURUYOR. ULAŞIM GÜVENLİĞİNİ TEHLİKEYE SOKUYOR...

ULAŞIM HİZMETLERİ KAMUSAL BİR HİZMETTİR, ÖZELLEŞTİRİLEMEZ ... 

BURSA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ “MAKYAJ BELEDİYECİLİĞİ” YAPIYOR

Kamuya ait onlarca tesisi, doğacak sonuçları dü-
şünmeden haraç mezat özelleştirerek yandaşla-
rına peşkeş çeken AKP iktidarı, şimdi de kara-
yollarındaki karla mücadele işini özelleştirerek 
halkın ulaşım hakkına darbe vuruyor, ulaşım gü-
venliğini tehlikeye sokuyor... 

Özelleştirmede sınır tanımayan AKP iktidarının, ka-
rayollarındaki kar mücadele işini bile peşkeş çekme-
si sonucu, Karayolları’nın sadece adı kalırken, 160 
şube şefliği devre dışı kaldı. 

Türkiye genelinde yoğun kar yağışı devam ederken, 
yılbaşı öncesinde Türkiye’nin karayolu açısından en 
önemli arterlerinden biri olan Balıkesir-Manisa ka-
rayolunun  günlerce kapandığını hayretle gördük. 

Ayrıca hergün yeni bir karayolunun trafiğe kapandı-
ğı haberlerini alıyoruz.

Her bölgenin, hatta her bölgedeki farklı yolların kar 
mücadele yöntemi farklıdır. Karın sulu veya kuru ol-
ması, yolun etrafında ağaçlık alanın var olup olma-
ması, o bölgedeki rüzgârın şiddeti ve niteliği, yol-
daki araç trafiğinin niteliği gibi birçok faktör, karla 
mücadeleyi etkilemektedir. Kar mücadelesi için ye-
terli makina, ekipman ve donanımla birlikte uzman 
personel gerekir. Örneğin her hangi bir kamyonu 
kar mücadelesinde kullanamazsınız. Kamyonun özel 
donanımı olması, bunu kullanacak olan personelin 
de tecrübeli, bilgili olması, aracın teknik özelliklerini 
bilmesi ve bu konuda belgesi olması gerekir. Ayrı-
ca greyder, rotatif, yükleyici gibi özel kar mücadele 
makina ve ekipmanının bulunması gerekir.
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Tüm bunlar karla mücadelede büyük önem taşır-
ken, ülkede ne var ne yok özelleştiren AKP iktidarı, 
Karayolları’nın karla mücadele işlerini de taşeronlaş-
tırmıştır. Bu taşeronlaştırma işine yakından baktığı-
mızda ihaleleri alan firmaların ekipmanlarının yeterli 
olmadığı görülmektedir. Ekipmanları olanların da 
personeli gerekli bilgi ve donanıma sahip değildir. 
Sadece para kazanmayı hedefleyen, uzman ekipleri 
istihdam etmeyen, kar mücadelesi için özel makina-
ları bulundurmayan, kısaca makina parkları da per-
soneli de yetersiz olan taşeron firmaların, sıradan 
ekip ve ekipmanlarla kar mücadelesi yapmaları söz 
konusu olamaz. 

Ülke genelinde Karayolları’na bağlı 160 şube şefli-
ği bulunmaktadır. Belli aralıklarla karayolları üzeri-
ne yerleştirilmiş ve makina parkıyla, personeliyle, 
temel görevi yolların bakımını yapmak, güvenliğini 
sağlamak ve kar mücadelesi yaparak yolları açmak 
ve açık tutmak olan bu şube şeflikleri, açık gibi gö-
rünmekle birlikte şu anda taşeronlaştırmayla atıl du-
rumda kalmışlardır. Şube şefi vardır ama iş olarak, 
ekipman olarak, personel olarak yetersiz düzeyde 
bırakılmışlardır.

Bu durum, ulaşımda karayolunu kullanan vatandaş-
ların temel kamusal hakkına önemli darbe vurmuş-
tur. Ülke düzeyinde özelleştirmelere devam edildi-
ği takdirde, olumsuzluklar artarak devam edecek, 
Karayolları’nın halen bakımından sorumlu olduğu 
otoyollar ve devlet yollarının tamamında büyük ak-
samalar yaşanacak, trafik güvenliği ile mal ve can gü-
venliği tehlikeye girecektir.
Sonuç olarak ulaşım hizmeti kamusal bir hizmettir, 
özelleştirilmemelidir. Devlet, yurttaşların ulaşım 
hakkını kaliteli, kesintisiz ve ekonomik bir şekilde 
sağlamak zorundadır. Bu yoldan geri dönülmelidir.

Bursa’da karla mücadelede durum

Kar yağışı ve elverişsiz hava koşulları Bursa ili ve 
çevresinde de ulaşımı olumsuz yönde etkilemek-
tedir. Bursa’da karla mücadele ağırlıklı olarak Ka-
rayolları ve Belediyeler tarafından yapılmaktadır. 
Özellikle kent içinde Belediyelerin sorumlu olduğu 

yollarda hizmetlerin aksadığını ve karla mücadelede 
yetersiz kalındığını, yol tuzlamasının bile yeterince 
yapılmadığını, zamanında ve etkili bir çalışma ortaya 
konmadığını hep birlikte yaşadık ve gördük. 

Büyükşehir Belediyesi’nin her gün basında an-
latmakla bitiremediği çalışmaların “Makyaj 
Belediyeciliği”nden öteye bir çalışma olmadığı, alt 
yapı çalışmalarına yeterince önem verilmediği, yağ-
mur kar gibi sıradan doğa olaylarında bile kent yaşa-
mının olumsuz şekilde etkilenmesi ile bir kez daha 
görüldü. 

Deprem gibi daha büyük bir doğa olayı yaşanması 
durumunda ise sonuçları düşünmek bile ürkütücü-
dür, korkutucudur. 

Hal böyleyken, kent içinde yeterince karla müca-
dele edemeyen Bursa Büyükşehir Belediyesi’nin 
Bursa-Uludağ karayolunun bakımına talip olduğunu 
basından öğreniyoruz. 

Bursa’da halk normal koşullarda bile ulaşım çilesi 
çekerken, kent içinde ölümlü trafik kazalarının en 
çok yaşandığı iller arasında Bursa ön sıralarda yer 
alırken, kent içi yollarda bir “tuzlama” işini bile ya-
pamazken BBŞB’nin farklı işlere talip olması doğru 
değildir.  

BBŞB’ne, Karayolları ya da başka bir kurumun yap-
ması gereken hizmetlere talip olmak yerine, so-
rumlu olduğu hizmetleri layıkı ile yerine getirmesi 
gerektiğini hatırlatırız.
Bilinmelidir ki Belediye hizmetlerinin kalitesi, 
normal koşullarda değil olumsuz ya da olağan 
üstü koşullarda kent yaşamının nasıl etkilendi-
ği, insanların çile çekip çekmediği ile ölçülür. 
09.01.2015 

İbrahim MART
TMMOB Makina Mühendisleri Odası

Bursa Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı
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SESSİZ ÖLÜM ÜLKEMİZE YAKIŞMIYOR!

KARBONMONOKSİT ZEHİRLENMELERİNDE BİLANÇO ÜZÜCÜ...

2015 YILININ İLK 14 GÜNÜNDE 70 KİŞİ ZEHİRLENDİ, BUNLARDAN 11’İ HAYATINI KAY-
BETTİ.

SESSİZ GELEN ÖLÜMDEN KORUNMAK İÇİN NELERE DİKKAT EDİLMELİ?

Kış mevsimi ile birlikte yurdun çeşitli illerinde yaşanan karbonmonoksit zehirlenmeleri de artış gösterdi. Son 
günlerde yaşanan lodos ve yakma ve baca sistemlerindeki olumsuzluklar nedeniyle 2015 yılının ilk 14 günün-
de; Eskişehir’de 16, Kayseri’de 13, Balıkesir-Ayvalık’ta 6, Kahramanmaraş’ta 6,  Samsun’da 6, Karaman’da 
4, Bursa-İnegöl’de 3, Adıyaman’da 3, Fatsa’da 2,  Balıkesir-Bandırma’da 2, Gaziantep’te 2,  Osmaniye’de 2, 
Karabük’te 1, Trabzon’da 1,   Bolu’da 1, Sivas-Şarkışla’da 1, Yozgat’ta 1 olmak üzere toplam 70 kişi karbon-
monoksit gazından zehirlenerek hastaneye kaldırıldı. Zehirlenenlerden 11’i de hayatını kaybetti. 

Zehirlenme ve ölümün nedeni mangaldan, sobadan, bacadan ya da şofbenden sızan karbonmonoksit gazı...

Her yıl benzer zehirlenme ve buna bağlı ölümlerin meydana geldiğini; yine Bursa’da özellikle şiddetli lodoslu 
havalarda, yüzlerce yurttaşımızın hastanelere kaldırıldığını biliyoruz. Öncelikle bu durumun kabul edile-
bilir olmadığını, ülkemize ve kentimize yakışmadığını bir kez daha vurguluyoruz. 

TMMOB Makina Mühendisleri Odası olarak, bilgisizlik, ihmal ve denetimsizlik yüzünden yaşanan karbon-
monoksit zehirlenmeleri konusunda aşağıdaki öneri ve uyarılarımızı bir kez daha kamuoyu ile paylaşmak 
istiyoruz.
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1. Karbonmonoksit kokusuz, renksiz, tatsız bir gazdır ve özellikle uykudayken fark edilmesi oldukça güçtür. 
Bu nedenle zehirlenme tehlikesine karşı vatandaşlarımızın belli bir bilinçle hareket etmesi ve gerekli önlem-
leri alması büyük önem taşımaktadır. Vatandaşlarımızın alacağı önlemlerin yanı sıra konuyla ilgili denetimlerin 
aksatılmaması ve düzenli aralıklarla tekrarlanması, zehirlenmelerin önüne geçebilecek en önemli unsurdur. 

2. Bursa’da özellikle lodoslu havalarda soba, şofben ve kombilerden dolayı karbonmonoksit zehirlenmeleri 
yaşanmakta ve çok sayıda insanımız hayatını kaybetmektedir. Özellikle lodoslu havalarda yaşanabilecek kar-
bonmonoksit zehirlenmelerine karşı dikkatli olunması konusunda uyarıyoruz.

3. Soba, şofben, kombilerin yanlış kurulumu ve yakılması, baca temizliğinin yaptırılmaması, kalitesiz ve stan-
dartlara uygun olmayan yakıt kullanılması, soba-baca ve şofben-baca bağlantılarının yanlış yapılması, bacalar 
ile soba ve şofben cihazlarının standartlara uygun olmaması veya yanlış montajı nedeniyle özellikle sonbahar 
ve kış aylarında karbonmonoksit zehirlenmeleri artmaktadır. Bu zehirlenmelerin önüne geçmek için;

•	 Bacalar standartlara uygun yaptırılmalı, baca çekişini arttırmak için baca yalıtımı yaptırılmalıdır. Bu 
anlamda bacaların iç yüzeyi sıvanmış olmalı, yanmış partiküllerin yapışmasını sağlayacak pürüzlü-
lüklerin bulunmaması gerekir.

•	 Pencere veya duvar delinerek yapılan bacada, delinen kısımda sızdırmazlık sağlanmasına mutlaka 
dikkat edilmelidir. 

•	 Baca ve duman gazı boru birleşim noktalarında, baca gazı sızdırmazlık izolasyonuna özellikle 
dikkat edilmelidir. 

•	 Soba yakmaya başlamadan önceki aylarda baca bakımları mutlaka yaptırılmalı ve bu bakımlar düzenli 
olarak tekrarlanmalıdır. 

•	 Bacaların yanı sıra, sobanın doğru kurulmaması ve yakılmaması da zehirlenmelerde önemli bir rol 
oynamaktadır. Sobalar aşırı doldurulmamalıdır. Gereğinden fazla doldurulan sobanın duman yolu daralır ve 
soba içinde düzensiz ısı dağılımı olacağından baca çekişi zayıflar. Soba tutuşturulurken yakıtın üstten 
yanması sağlanmalıdır. Böylece soba içinde ortaya çıkan zehirli gazlar, baca aracılığıyla sobayı terk 
ederler. 

•	 LPG kullanılan bacalı cihazlar, banyolardan çıkartılarak uygun bir bacaya bağlanmalıdır. 
Bu tip cihazlar, kesinlikle aydınlık/havalandırma boşluğuna bağlanmamalıdır.

•	 Baca gazı algılama cihazlarının kullanılması, var olanların da çalışır durumda olduğunun kontrol 
edilmesi gerekmektedir. Bu cihazların bazıları pille çalışmaktadır. Süreç içinde pilin bitmesi, cihaz içindeki 
ölçüm sensörünün ömrünü tamamlaması ya da kendini test edememesi vb. nedenlerle ölçüm yapamamak-
tadır. Sensör ömürleri ortalama 3 yıl olan bu cihazlar, bu sürelerde değiştirilmelidir. Bu gaz sensörlerinin, 
selenoid vanayla gaz girişini otomatik kesmesini sağlaması önerilir.

•	 Yatmadan önce sobaya kesinlikle yakıt beslemesi yapılmamalıdır. Buna özellikle lodoslu ha-
valarda ve bacanın da soğuyarak baca çekişinin azaldığı çok soğuk havalarda daha çok dikkat edilmelidir.

•	 Isıtma cihazları, uyunan mahallerde olmamalıdır. Doğalgaz yakan cihazlarda bu zorunluluk 
nedeniyle, cihazların yatak odalarına tesis edilmesine, ilgili gaz kuruluşu tarafından izin verilmemektedir. 

•	 Doğalgaz kullanılan evlerde doğalgaz, havadan hafif olduğundan odaların, evin tavan böllgesinde 
toplanır. Doğalgazın tahliyesi ve iç ortamda oksijen miktarının arttırılması için doğalgaz kullanılan cihazların 
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bulunduğu mekanlarda kullanılan ve hayat kurtaran havalandırma menfezleri, “soğuk geliyor” diyerek 
kağıtla vb. malzemelerle kapatılmamalıdır.

•	 Doğalgaz kapalı mekanlarda %5-15 aralığında, en ufak bir kıvılcımla patlayabilmektedir. Bu 
nedenle yine havalandırma menfezleri kapatılmamalıdır. Doğalgaz kokusu duyulduğunda, elektrik 
düğmeleri açılmamalı veya kapatılmamalı, pencereler açılarak havalandırma sağlanmalı ve hemen ilgili gaz 
kuruluşuna haber verilmelidir.

•	 Doğalgaz tesisatlarında, ilgili gaz kuruluşunun onayı olmadan herhangibir işlem yapıl-
mamalıdır. Daha önce kurulumuna izin verilmeyen yerlerde, yetkisiz tesisatçılarca tesis edilecek cihazlar, 
zehirlenmelere ve ölümlere yol açmaktadır. Bu kapsamda, bu tesisatların her 5 yılda bir kez ilgili gaz 
dağıtım şirketlerince denetlenmesi gerektiğini vurguluyoruz.

4. Karbonmonoksit zehirlenmesi acil tedavi gerektiren bir zehirlenmedir. İlk yapılması gereken, 
hastanın zehirli ortamdan hemen uzaklaştırılması ve saf oksijen verilerek hastaneye kaldırılmasıdır. Hastane-
de hastanın durumu değerlendirilerek temel yaşam desteği sağlanabilecektir. Mümkün olan en kısa zamanda 
Hiperbarik Oksijen tedavisine alınması hayat kurtarıcı, sakatlık riskini azaltıcı ve hastanın yoğun bakımda 
kalma süresini azaltıcı etkiye sahiptir.  Bu anlamda zehirlenmelerde ilk 24 saat çok önemlidir. Yüksek basınç 
altında solunan saf oksijen kanda erimiş oksijen miktarını arttırarak doku oksijenasyonunu normal değerinin 
20 katına kadar çıkarır. 

5. Karbonmonoksit sonucu zehirlenmeler başta olmak üzere ev kazaları 6331 Sayılı İş Sağlığı 
ve Güvenliği Kanunu içine dahil edilmelidir. Bu tür olayların gerçek nedenlerini ortaya çıkarmak üzere 
soruşturma açılmalı, ihmali görülenler ve sorumlular hakkında yasal işlem yapılmalıdır.  

TMMOB Makina Mühendisleri Odası olarak her kış döneminde bacalı cihazların kullanımında dikkat edi-
lecek hususlar konusunda kamuoyunu bilgilendirmeye, toplumsal bilinç oluşturmaya çalışıyor, bu konuda 
hazırladığımız broşürleri paylaşıma açıyoruz. Bu bilgi, broşür ve belgelere Odamızın www.mmo.org.tr 
adresli web sitesinden ulaşılabilmektedir.  

Bursa’da karbonmonoksit zehirlenmelerinin önlenmesi amacıyla TMMOB Makina Mühendisleri Odası 
Bursa Şubesi, Bursa Sağlık Müdürlüğü, Bursa Büyükşehir Belediyesi İtfaiye Daire Başkanlığı, Bursagaz ve 
Bacader’in katılımıyla yıllardır çeşitli çalışmalar, etkinlikler yürütülmektedir. 

2014-2015 döneminde de, kurumsal birliktelikle Bursa ilinde birden fazla karbonmonoksit zehirlenmesi 
yaşanmış konutlar ziyaret edilerek, incelemelerde bulunulmuş, Teknik Raporları hazırlanmıştır. 

Yine aynı kurumların katılımıyla Bursa’da zehirlenme vakalarının daha çok yaşandığı Yıldırım İlçesinde, Barış 
Manço Kültür Merkezi’nde 20 Ocak 2015 Salı günü 14.00’de Karbonmonoksit Zehirlenmelerine “Çare 
Var!” Etkinlik ve Paneli gerçekleştirilecektir.   

Bu tür ölümlü ve acı olayların yaşanmaması için ilgili tüm kurum, kuruluşlar ile kamuoyunu yukarıda aktardı-
ğımız bilgiler ışığında bir kez daha duyarlı olmaya davet ediyoruz. 

Kamuoyuna saygıyla sunarız. 15/01/2015

İbrahim MART
TMMOB Makina Mühendisleri Odası

Bursa Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı
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TMMOB TORBA YASASININ ÇIKMASINA İZİN VERECEK MİYİZ?

05 Ocak 2015 Pazartesi günü Mahfel önünden Postaneye kadar yürüyerek halkımızı uyaran, bilgilendiren 
broşürler dağıttık. 

06 Ocak 2015 Salı günü Türk – İş Bölge Temsilci-
liğini ve Kamuseni ziyaret ettik. Sendika Şube baş-
kanlarının da katıldığı ziyaretimizde hazır bulunduğu 
toplantılarda Torba Yasanın çalışana hayatına, İşçi 
Sağlığı ve İş Güvenliği alanına, yapılaşma ve meslek 
hakları alanına, özel mülkiyetlerimize kadar getire-
ceği olumsuzlukları paylaştık.

Tarihsel, Kültürel ve doğal değerlerimizin, kıyılarımızın, tarım arazilerimizin ve orman alanlarının korunması, 
yapılı çevrenin sağlıklı ve kamu yararına öncelik olarak geliştirilen politikalar çerçevesinde üretilmesi Devle-
tin Anayasal sorumluluğudur. 

Torba Yasalarla alt yapısı hazırlanan yalana, talana, yıkıma, yağmaya karşı özerk yapısı değiştirilmek istenen 
TMMOB ve bağlı Odaları olarak izin vermeyeceğiz, susmayacağız. Hükümetin emrine girmeyeceğiz, “Padi-
şahım Çok Yaşa” demiyeceğiz. Bu kapsamda Şube olarak Torba Yasaya İlişkin bilgilendirme yapmak amacıy-
la demokratik kitle örgütlerini sendikaları ziyaret ettik, halkımızı bilgilendirmek amacıyla broşürler dağıttık. 

06 Ocak 2015 Salı günü Nilüfer Belediye Başkanı 
Mustafa Bozbey’i ziyaret ettik, desteklerini 
istedik. TMMOB bileşenleri ve demokratik kitle 
örgütlerinin katkı ve katılımıyla Osmangazi Metro 
İstasyonundan, Kent Merkezine kadar yürüyerek 
halkımızı bilgilendirici broşürler dağıttık. 
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07 Ocak 2015 Çarşamba günü Çağdaş Hukukçular 
Derneğini, Sönmez Medyayı ve Doğaderi ziyaret 
ettik, Torba Yasa hakkında bilgi paylaşımı yaptık. 

08 Ocak 2015 Perşembe günü tüm bileşenlerimiz, üyelerimiz, demokratik kitle örgütlerinin üyelerinin 
katılımıyla Bursa Atatürk Stadyumu önünde buluşarak Çevre ve Şehircilik Bakanlığı İl Müdürlüğüne yürüdük, 
siyah çeleğimizi bıraktık. 

10 Ocak 2015 Cumartesi günü Bursa Akademik 
Odalar Birliği Yerleşkesi Oditoryumunda, TMMOB 
Bileşenlerin, Demokratik Kitle Örgütlerin, 
Sendikaların, Diğer Akademik Odaların Yönetici 
ve Üyelerinin katılımıyla FORUM gerçekleştirdik. 
Konuyu tüm yönleriyle ortaya koyduk. 
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HAYATIMIZI DEĞİŞTİRECEK TORBA YASALARA İZİN VERMEYECEĞİZ.

Bildiğiniz gibi içinde Örgütümüz Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Yasası’ndaki değişikliklerin de yer 
aldığı bir torba yasa Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından hazırlandı. 3194 Sayılı İmar Kanunu İle Bazı 
Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı adındaki bu torba 
yasanın dışında İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu İle Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişik-
lik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı ismiyle bir başka torba yasa da TBMM gündeminde

Değerli Basın Mensupları

Siyasal İktidar, son torba yasalarla kamusal alanlara el koyma ve rant süreçlerinin önündeki son engelleri de 
kaldırma hazırlığında.

AKP İktidarının gündeme getirdiği son iki torba yasa imar, yapılaşma, meslek alanları ve çalışma hayatında 
önemli değişiklikler getiriyor. Toplamda 24 yasada değişiklik öngören taslaklarla ekonomik süreklilik adına 
öncelikle inşaat sektöründeki düzenlemelerle rant sağlamak isteniyor. Yapı denetimi alanında özel projeler 
denetim kapsamı dışına çıkarılıyor; yapı denetim kuruluşlarının yapısı değiştirilerek yıkım, riskli yapı tespiti, 
her türlü proje, yapı denetimi ve hatta işveren adına iş takibi yapabilecek teknik müşavirlik kuruluşlarıyla 
meslek alanlarında tekelleşme yaratılıyor; mühendislik projeleri olmadan yapı ruhsatı düzenlemesinin önü 
açılıyor.

Değerli Bursalılar; 

Bu torba yasalarla;

Doğal ve tarihi sit alanları, ormanlar, meralar, milli parklar, kıyılar tarım alanları yapılaşmaya açılabilecek, 
Kentlerdeki eğitim ve sağlık alanları, parklar ve hatta mezarlıklar dahi özelleştirilebilecek, İmar hakkı trans-
feri getirilerek vatandaşların tapulu mülklerine para ödenmeden el koyulabilecek.

9



İKK’dan

 MMO Bursa Şube

Kısacası, AKP torba yasa ile kentsel rantı tek merkezden yandaşlarına dağıtmak üzere “parası olana imar 
hakkı” getiriyor.

Tabi ki bu torbanın içinde AKP’nin rant politikalarının önünde en büyük engel olarak gördüğü TMMOB de 
var.

Çünkü TMMOB ve Odaları;

AKP’nin kentler üzerindeki oyununa karşı durdu, “Kentsel dönüşüm” adı altında “rantsal dönüşüme” 
karşı çıktı,

Çünkü TMMOB ve Odaları;

Yayınladıkları raporlar, basın açıklamaları, açtıkları davalarla AKP’nin ormanları, kıyıları, meraları; suyumuzu, 
toprağımızı yağmalamasının önünde durdular,

Çünkü TMMOB ve Odaları;

Neoliberal politikalarla bu ülkenin yağmalanmasına karşı, kamu yararı için mücadele ettiler.

Çünkü TMMOB ve Odaları;

hukuksal girişimlerle, siyasi iktidarın rant amaçlı politikalarına, serbestleştirme, özelleştirme uygulamalarına, 
yağma ve talana “dur” dedi; taşeronlaştırma uygulamalarına, işten çıkarmalara, işsizlik, yoksulluk ve düşük 
ücretlere karşı, yüzlerce işyerinde direnen işçilerle bir arada oldu.

İşte bu yüzden TMMOB AKP’nin hedefinde…  

Değerli Basın Mensupları

Önce mali denetim tehdidiyle, sonra miting meydanlarında hedef göstererek, ardından yetkilerini kısıtlaya-
rak TMMOB üzerinde vesayet oluşturmaya çalışan iktidar, istediğine bir türlü ulaşamayınca şimdi yasasını 
değiştirerek TMMOB’nin örgütlülüğünü dağıtmak, parçalanmış bir yapıyla ülkemizin mühendis ve mimarla-
rının toplumdan yana gür sesini kesmek istiyor.

Cumhurbaşkanlığı Devlet Denetleme Kurulu’nun 2009 yılında meslek örgütleri üzerine hazırladığı raporla 
başlayan baskılar o günden bu yana çeşitli şekillerde sürdürüldü. İktidar, dört yıl önce bir gece yarısı operas-
yonuyla, yabancı mimar-mühendisleri ülkemiz mimar-mühendislerinden ayrıcalıklı kılacak bir yasa değişikliği 
yaptı. Üç yıl önce kanun hükmünde kararnamelerle yüzlerce yasa ve yönetmelik değişikliği gerçekleştirdi ve 
bütün ülkeyi imara açtı, bütün yetkileri Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nda topladı. 

TMMOB’yi otoriter bir tarzda vesayet altına alma yönünde adımlar attı; 2013 Temmuz ayında yine bir “tor-
ba yasa” içinde TMMOB ve bağlı Odalarını sınırlamaya yönelik bir yasa değişikliği daha yaptı. İki yıl önceki 
TMMOB Yasası’nı değiştirme girişimi ise TMMOB ve Odalarımızın yürüttüğü kampanya üzerine bizzat Çev-
re ve Şehircilik Bakanlığı tarafından ertelendi. Ancak bu son torba tasarı ile konu tekrar gündeme getirildi.

AKP, TMMOB’nin örgütlü gücünden ve tarihinden bihaber olduğunu bir kez daha ortaya koymaktadır. 
TMMOB tarihi bu yasa gibi yıldırma politikalarına karşı, mücadelelerle doludur. TMMOB’nin mücadeleci 
geleneğini AKP’nin torbasına sığdıramayacaklar. Örgütümüz 2 yıl önce olduğu gibi bu rant yasasını, birlikte 
mücadele ederek yeniden püskürtecektir.

TMMOB, üyelerinden, halkından ve bilimsel çalışmalarından aldığı güçle, ülkenin sömürülmesine, derelerin, 
ormanların,  parkların yağmalanmasına ve AKP diktatörlüğüne karşı, kamusal alanları korumaya, halkımızın 
çıkarlarını savunmaya ve bu doğrultuda mücadele etmeye, direnmeye devam edecektir.
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Unutmasınlar ki; TMMOB’yi yok etmeye çalışsalar da; 

TMMOB her yerde… 

TMMOB Soma’da; Ermenek’te, Zonguldak’ta;

TMMOB, Atatürk Orman Çiftliği’nde;

TMMOB, bu ülkenin toprağının altını üstüne getirenlere karşı Kazdağlarında,

TMMOB, emperyal güçlerin dayattığı nükleer santrallere karşı Mersin’de, Sinop’ta;

TMMOB, suyumuzun ticarileştirilmesine karşı Karadeniz’de, Akdeniz’de, Ege’de;

TMMOB, Alakır vadisinde, Artvin Cerattepe’de, Yırca’da, Diyarbakır Hevsel bahçelerinde, Burdur’da, 
Bartın’da, Sakarya Karasu’da;

TMMOB, Taksim’de, Gezi’de, Anadolu’da, kentte, kırda bu ülke insanının yaşadığı her yerde…

Herkes bilmeli ki; 

TMMOB, AKP gericiliği, piyasacılığına ve diktasına teslim olmayacaktır.

Odalarımız ve Birliğimiz TMMOB, 1970’lerden bugünlere dek oluşturduğu demokratik mevzileri koruya-
caktır. Toplumsal muhalefet güçleriyle birlikte eşit, özgür, demokratik, halkının refah,  kardeşlik ve barış 
içinde yaşadığı, gericiliğin dogmatizminin alt edildiği, bilim ve tekniğin aydınlatıcılığındaki yeni bir Türkiye 
mücadelesini kararlılıkla sürdürecektir. 15.01.2015

  

TMMOB

BURSA İL KOORDİNASYON KURULU
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MÜHENDİS, MİMAR VE ŞEHİR PLANCILARI ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK      

İL MÜDÜRLÜĞÜ’NE SİYAH ÇELENK BIRAKTIK

‘MESLEĞİMİZE, ÜLKEMİZE, HALKIMIZA, GELECEĞİMİZE SAHİP ÇIKIYORUZ’

‘AKP GERİCİLİĞİ VE DİKTASINA TESLİM OLMAYACAĞIZ’

AKP İktidarının TMMOB’nin Anayasal 
yetkilerini ortadan kaldırmak üzere 
hazırladığı Torba Yasa Tasarısı’na yö-
nelik tepkiler artarak sürüyor. Sokak-
larda vatandaşlara broşür dağıtarak 
TMMOB’ye sahip çıkma çağrısı yapan 
mühendis mimar ve şehir plancıları 
Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü’ne 
yürüyerek siyah çelen bıraktı.

TMMOB’nin bugün tüm illerde ger-
çekleştirdiği eylem için TMMOB Bur-
sa İl Koordinasyon Kurulu öncülüğün-
de Bursa Atatürk Stadyumu önünde 
toplanan mühendis, mimar, şehir plan-
cıları ve çeşitli sivil toplum örgütlerinin 

temsilcileri buradan Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü’ne doğru yürüyüşe geçti.

“AKP yasanı al başına çal”, “TMMOB susturulamaz”, “TMMOB torbaya sığmaz”, “Defol AKP”  
şeklinde sloganlar atan grup, Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü’ne kadar yürüdü. Burada TMMOB Bursa İl 
Koordinasyon Kurulu adına hazırlanan açıklamayı okuyan İKK Sekreteri Remzi Çınar, ülkeyi yeniden dönüş-
türme, halka ait tüm alanları sermayeye açma, kentsel ve doğal değerleri talan etme politikalarında artık son 
aşamaya gelindiğini söyledi.

İktidarın hazırladığı torba yasalarla kamusal alanlara el koyma ve rant süreçlerinin önündeki son engelleri de 
kaldırma hazırlığında olduğunu ifade eden Çınar, “AKP iktidarının gündeme getirdiği son iki torba yasa 
imar, yapılaşma, meslek alanları ve çalışma hayatında önemli değişiklikler getiriyor. Torbanın içinde 
AKP’nin rant politikalarının önünde en büyük engel olarak gördüğü TMMOB de var. Çünkü TMMOB 
ve Odaları; AKP’nin kentler üzerindeki oyununa karşı durdu, ‘kentsel dönüşüm’ adı altında ‘rantsal 
dönüşüme’ karşı çıktı” dedi.

‘TMMOB neden iktidarın hedefinde?’

TMMOB ve bağlı odaların yayınladıkları raporlar, basın açıklamaları ve açtıkları davalarla AKP’nin ormanları, 
kıyıları, meraları, suyu, toprağı yağmalamasının önünde durduklarını belirten Remzi Çınar, şunları kaydetti:
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Çünkü TMMOB ve bağlı odaları; neoli-
beral politikalarla bu ülkenin yağmalan-
masına karşı, kamu yararı için mücadele 
ettiler. Hukuksal girişimlerle, siyasi ikti-
darın rant amaçlı politikalarına, serbest-
leştirme, özelleştirme uygulamalarına, 
yağma ve talana ‘dur’ dedi. Taşeronlaş-
tırma uygulamalarına, işten çıkarmala-
ra, işsizlik, yoksulluk ve düşük ücretlere 
karşı, yüzlerce işyerinde direnen işçilerle 
bir arada oldu. İşte bu yüzden TMMOB 
AKP’nin hedefinde.

‘AKP gericiliği ve dktasına teslim ol-
mayacağız’

Ülkemizde iş cinayetlerinin ve yolsuzlukların üzerine toprak atılırken; bu canların hesabını soran ve rant da-
ğıtımına karşı toplumsal faydanın peşinde koşan TMMOB iktidar tarafından yok edilmek isteniyor. Önce mali 
denetim tehdidiyle, sonra miting meydanlarında hedef göstererek, ardından yetkilerini kısıtlayarak TMMOB 
üzerinde vesayet oluşturmaya çalışan iktidar, istediğine bir türlü ulaşamayınca şimdi yasasını değiştirerek 
TMMOB’nin örgütlülüğünü dağıtmak, parçalanmış bir yapıyla ülkemizin mühendis ve mimarlarının toplum-
dan yana gür sesini kesmek istiyor. Ancak bilinmelidir ki mühendis, mimar, şehir plancıları ve meslek örgüt-
leri; ülke, kamu, halk, meslek, meslektaş yararı bütünlüğündeki mücadelesini sürdürecek, AKP gericiliği,  
piyasacılığına ve diktasına teslim olmayacaktır.

TMMOB ve bağlı odaların 1970’lerden bugünlere dek oluşturduğu demokratik mevzileri koruyacağının altını 
çizen Remzi Çınar, “Toplumsal muhalefet güçleriyle birlikte eşit, özgür, demokratik, halkının refah,  
kardeşlik ve barış içinde yaşadığı, gericiliğin dogmatizminin alt edildiği, bilim ve tekniğin aydınlatıcılı-
ğındaki yeni bir Türkiye mücadelesini kararlılıkla sürdürecektir” dedi.

Şimdi Çevre ve Şehircilik Bakanına seslenen Çınar, “Hazırladığınız yasa değişikliği, meslek alanlarımızın ve 
örgütümüz TMMOB’nin tüm birikimlerini halkımızın yararına kullanmaya, AKP iktidarının yarattığı rant dü-
zenini teşhir etmeye, ülkemizi aydınlık geleceğe taşımak için var gücümüzle çalışmaya devam etmemizi en-
gelleyemeyecektir. O yüzden bu torba yasaları derhal geri çekin. Torba yasalarla altyapısı hazırlanan yalana, 
talana, yıkıma, yağmaya izin vermeyeceğiz” diyerek konuşmasını tamamladı.

Remzi Çınar’ın sloganlar eşliğinde konuşmasını tamamlamasından sonra TMMOB yöneticileri siyah çelengi 
Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü’nün girişine bıraktılar. 08.01.2015

       TMMOB 
         Bursa İl Koordinasyon Kurulu 
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İKTİDARIN TMMOB’Yİ SUSTURMA GİRİŞİMİNE KARŞI 

MÜCADELEMİZ SÜRÜYOR

TMMOB’NİN BURSA FORUMU’NDA İKTİDARIN TAVRI MASAYA YATIRILDI.

BAOB’TAKİ FORUMA KATILAN ÇOK SAYIDA PARTİ, SENDİKA VE SİVİL TOPLUM 
ÖRGÜTÜ TEMSİLCİSİ TMMOB’A DESTEĞİNİ AÇIKLADI.

AKP İktidarının TMMOB’yi etkisizleştirme ha-
zırlığına karşı yürütülen mücadele çeşitli etkin-
liklerle sürüyor. Geçtiğimiz hafta aralıksız eylem 
yapan, çeşitli sendika ve sivil toplum örgütlerinin 
de desteğini açıkladığı TMMOB hafta sonunda 
gerçekleştirdiği Bursa Forumu’nda iktidarın tav-
rını masaya yatırdı.

Bursa Akademik Odalar Birliği (BAOB) 
Oditoryumu’nda gerçekleştirilen “TMMOB’ye 
Dokunma; Ülkemize, Kentimize, Mesleğimize 
Sahip Çıkıyoruz” forumuna katılan çok sayıda 
parti, sendika ve sivil toplum örgütü temsilcisi 
TMMOB’nin mücadelesinde yalnız olmadığını 
belirterek, desteklerini açıkladılar.

TMMOB Bursa Forumu’nun açılışını yapan MMO 
Bursa Şubesi Başkanı İbrahim Mart, iktidarın 

TMMOB’yi pasifize etmeye yönelik girişimlerine karşı verdikleri mücadelede yalnız olmadıklarını bir kez 
daha gördüklerini belirterek, bunun motivasyonlarını yükselttiğini söyledi. Kendilerine destek veren herkese 
teşekkür eden Mart, “Forum inançlarımızi teyit etti. Bu yolda asla yalnız yürümedigimizi bir gez daha 
gördük. Karanlığa karşı, aydınlığın zaferine olan inancımız arttı” dedi.

TMMOB Bursa İKK Sekreteri Remzi Çınar da, 
TMMOB üzerinde oyun oynandığını belirterek, 
“TMMOB’nin özerk ve demokratik işleyişini 
ortadan kaldırmak istiyorlar. 24 yasada yapıl-
mak istenen değişiklikler ülkemizin geleceğine 
ilişkin kaygıları artırıyor. TMMOB bu ülkenin 
vicdanıdır” diye konuştu.

Forumda söz alan CHP Bursa Milletvekili Sena Ka-
leli, iktidarın faşizan bir düzen için ne gerekiyorsa 
yapmaya devam ettiğini belirterek buna tüm de-
mokrasi güçlerinin karşı durması gerektiğini söy-
ledi. 

TMMOB’nin demokrasi mücadelesinde önemli 
bir örgüt olduğunu kaydeden Kaleli, TMMOB’yi 
etkisizleştirmeye yönelik girişimlerin karşısında 
olduklarını kaydetti.

MMO Bursa Şube Yönetim Kurulu Başkanı

İbrahim MART

TMMOB Bursa İKK Sekreteri

Remzi ERİŞLER
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AKP’nin her yeri ele geçirmeye çalıştığına dikkat 
çeken KESK Bursa Şubeler Platformu Sözcüsü 
Güney Özkılınç da, TMMOB’nin de bunlardan biri 
olduğunu dile getirdi. 

TMMOB’nin demokrasi mücadelesinin önemli 
bileşenlerinden biri olduğunu kaydeden Özkılınç, 
AKP iktidarının kendine dikensiz bir gül bahçesi 
peşinde olduğunu söyledi.

Bursa Barosu Başkanı Ekrem Demiröz, demokrasi 
ve özgürlük mücadelesinde az olmadıklarını belir-
terek, “Haklıyız ve kazanacağız” dedi.

Bursa Tabip Odası eski Başkanı Prof. Dr. Kayıhan 
Pala da, AKP’nin faşizmin kitabını iyi okuduğunu ve 
ülkede aynısını uyguladığını söyledi. 

TMMOB’yi kendi örgütü olarak gördüğünü belirten Pala, “İktidar ülkeyi bilim, sanat ve kültürden uzak 
tutmaya çalışıyor. Artık sokağa çıkma zamanı geldi” diye konuştu.

Ziraat Mühendisleri Odası Bursa Şubesi Başkanı Ertuğrul Aksoy, artık AKP’ye karşı farklı bir mücadele yön-
temi belirlenmesi gerektiğinin altını çizerken, MMO Şube Sekreteri Fikri Düşünceli de “Güçlüyüz, doğruyu 
söylemeye devam edeceğiz” dedi.

Üç saat süren oturuma TMMOB üyeleri ile birlikte çok sayıda parti, sendika ve sivil toplum örgütü temsilcisi 
katıldı. Söz alan 30 dolayında kişi TMMOB ile dayanışma duygularını ve düşüncelerini dile getirdi.

KESK Bursa Şubeler Platformu Sözcüsü

Güney ÖZKILINÇ

ŞUBEMİZ İŞ GÜVENLİĞİ KOMİSYONU
DANIŞMANLIK HİZMETİ VERMEYE 

DEVAM EDİYOR.
Şubemiz Uzmanlık Komisyonları içinde yer alan 
“İş Güvenliği Komisyonumuz” üyelerimize yönelik olarak 
ücretsiz“İş Güvenliği” hizmeti vermeye başladı.

Bu konuda sorunlarını paylaşarak çözüm arayan üyelerimizin 
başvurularını vekliyoruz. ( Randevu Tel: 453 62 00)

Üyelerimize yönelik Hukuk Danışmanlığı ve Kalite Danışmanlığı 
hizmetinin ardından her Çarşamba günü 14:00 - 16:00 saatleri 
arasında randevu alarak başvuru yapan ve iş güvenliği üzerine 
sorunlarını paylaşarak çalıştıkları firmada çözüm arayan üyelerimize,
İş Güvenliği Komisyonu üyelerimiz tarafından ücretsiz danışmanlık
hizmeti sunuyoruz.
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MÜHENDİS MİMAR VE ŞEHİR PLANCILARI AYAKTA

BURSA’DA TMMOB’UN ANKARA YÜRÜYÜŞÜ BİR DİZİ EYLEMLE BAŞLADI

BURSA’DAKİ EYLEMLERDE KONUŞAN TMMOB BAŞKANI SOĞANCI HALKI TMMOB’YE 
SAHİP ÇIKMAYA ÇAĞIRDI

TMMOB’YE SAHİP ÇIKMAK, GELECEĞİMİZE SAHİP ÇIKMAKTIR

‘AKP İKTİDARI TMMOB’U ÇIKINTI OLARAK GÖRÜYOR, KENDİNE BAĞIMLI YAPMAK 
İSTİYOR’

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği’nin (TMMOB) Torba Yasa ile etkisizleştirilmesi, talan ve rantın 
önünün açılmasına karşı yurt genelinde başlattığı eylemler büyüyerek devam ediyor. Türkiye’nin dörtbir 
yanında harekete geçen mühendis, mimar ve şehir plancıları 14 Şubat’ta Ankara’da TMMOB Olağanüstü 
Genel Kurulu’nda buluşacak.

Ankara Yürüyüşü’nün Bursa ayağında TMMOB Bursa İl Koordinasyon Kurulu bir dizi etkinlik gerçekleştirdi. 
Etkinliklere TMMOB Başkanı Mehmet Soğancı da katılarak iktidarın TMMOB’ye karşı tutumunu ve müca-
delelerini anlattı.

TMMOB Bursa İl Koordinasyon Kurulu’nun ilk 
etkinliği dün sabah BAOB’taki basın toplantısı 
ile başladı. TMMOB ve medyadan kalabalık bir 
katılımla gerçekleşen toplantıda konuşan Bursa 
İKK Sekreteri Remzi Çınar, AKP iktidarının rant 
amaçlı politikalarına, serbestleştirme, özelleştir-
me uygulamalarına, yağma ve talana “dur” de-
mek için yürüdüklerini belirtti.

‘NİÇİN YÜRÜYORUZ?’

Çınar, şunları söyledi:

“Kentlerin yaşanabilir planlı ve sağlıklı hale 
gelmesi, ormanlarımızın, tarım arazilerimizin, köylerimizin, meralarımızın, kıyılarımızın, suyumuzun, 
derelerimizin, bütün doğal çevremizin korunması ve ranta açılmaması için yürüyoruz. AKP iktidarının 
rant projeleri önünde engel olarak gördüğü örgütümüzü parçalayıp, işlevsizleştirme projesini boşa 
çıkarmak için yürüyoruz.

Ülkemizi gericiliğin dogmatizmiyle ortaçağ karanlığına döndürmek isteyenlere, vahşi kapitalizmin 
kar hırsıyla tüm insani değerleri yok etmek isteyenlere karşı, aydınlığa taşımak için yürüyoruz.

Emekten, halktan, ülkemizden yana bütün demokratik güçleri, yürüyüş kollarımıza destek vermeye, 
gücümüze güç katmaya davet ediyoruz.”
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Remzi Çınar’dan sonra söz alan TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi Ekrem Poyraz, AKP iktidarının TMMOB’u 
da diz çöktürmek kendine bağımlı hale getirmek istediğini ifade etti. TMMOB’a bağlı odaları bakanlıkların 
yan kuruluşu haline getirilmeye çalışıldığına dikkat çeken Poyraz, “Bu memleket taşıyla, toprağıyla, insa-
nıyla bizim sevgilimiz. O yüzden 14 Şubat’ta Ankara’da sevgilimizle buluşacağız” dedi.

‘KANARYA SEVENLER DERNEĞİNİ BİLE YÖNETMEK İSTİYORLAR’

Söz alan diğer konuşmacılar da AKP iktidarının Kanarya Sevenler Derneği’ni bile yönetmek istediğini dile 
getirerek, bu gidişe dur denmesi gerektiğini kaydettiler.

TMMOB’nin etkinliği daha sonra Nilüfer Kent 
Konseyi’nde gerçekleştirilen halk buluşması ile 
devam etti. Burada konuşan TMMOB Başkanı 
Mehmet Soğancı, AKP iktidarının herşeyi kendi-
ne uydurmaya çalıştığını söyledi. Soğancı, “Kendi 
kafalarında ‘Yeni Türkiye’ dedikleri forma uy-
mayanları uydurmaya çalışıyorlar. Çıkıntı ola-
rak algıladıkları örgütümüze saldırıyorlar. An-
cak bu bize onu veriyor. Eğer ülkenin, aydınlık 
yüzü olabilmişsek bu bize onur verir” dedi.

‘VAKİT TMMOB’YE SAHİP ÇIKMA VAKTİ’

Buradaki soru ve cevapların ardından TMMOB 
yöneticileri Panayır’da kahvehanede kalabalık bir halkla buluştu. TMMOB Bursa İKK Sekreteri Remzi 
Çınar’ın açış konuşmasından sonra söz alan TMMOB Başkanı Mehmet Soğancı, DOSAB’ta yapılması plan-
lanan kömürlü termik santral konusuna değindi.

Kentin ortasına yapılması planlanan termik santralin insan sağlığını olumsuz etkilerken parti ayrımı yapma-
yacağını ifade eden Soğancı, iktidarın termik santrallere, doğayı tahrip eden, yaşam alanlarını yok eden rant 
projelerine karşı mücadele veren TMMOB’yi hedef aldığını söyledi. “Biz sizlerin sağlığını, çocuklarımızın 
geleceğini, doğamızı savunuyoruz” di-
yen Soğancı, şöyle devam etti:

“Vakit, TMMOB’yi savunma, ona sa-
hip çıkma vaktidir. Halkımızdan bunu 
istiyoruz. AKP’nin kafasında bir ‘Yeni 
Türkiye’ ve milli irade anlayışı var. 
Bunların dışındakilerin bir önemi yok. 
Ya hep beraber ya hiçbirimiz diyoruz. 
TMMOB’yi savunmak demek, DO-
SAB’taki santrale karşı halkın sağlığı-
nı savunmak demektir, Kazdağları’nı, 
Artvin’deki ormanları, insandan, 
emekten yana nerede bir direniş varsa 
onu savunmak demektir.”
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Soğancı’nın konuşmasından sonra söz alan Panayırlılar, DOSAB’taki termik santrale karşı çıkmanın hangi 
partiden olursa olsun her vatandaşın görevi olduğuna, bunun parti meselesi olmadığını dile getirdiler.

HEYKEL’DE MEŞALELİ YÜRÜYÜŞ

TMMOB heyetinin Ankara Yürüyüşü öncesi bir 
durağı da emek meslek örgütleri oldu. Kamu 
Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu (KESK) 
Bursa Şubeler Platformu’ndaki buluşmada sendi-
ka temsilcileri TMMOB’nin mücadelesinde omuz 
omuza olduklarını vurguladılar.

TMMOB Bursa İl Koordinasyon Kurulu akşam da 
Setbaşı’ndan Heykel’e meşaleli yürüyüş gerçek-
leştirdi.

Setbaşı Mahfel önünde toplanan kalabalık kitle 
pankart ve sloganlar eşliğinde Heykel’e doğru yürüdü. Sık sık, “Gün gelecek devran dönecek Saray’da 
ambuller bir bir sönecek”, “TMMOB susturulamaz”, “AKP al yasanı başına çal” şeklinde sloganlar 
atan grup Atatürk Anıtı önünde toplandı.

Burada bir konuşma yapan TMMOB Başkanı Mehmet Soğancı, iktidarın kendilerini etkisiz hale getirme 
girişiminin sonuçsuz kalacağını söyledi. Torba yasa tasarısının Meclis’ten geçmemesi için tüm demokratik 
mücadele yöntemlerini kullanacaklarını belirten Soğancı, 14 Şubat’ta Ankara’daki buluşmanın önemli oldu-
ğunu kaydetti.

TMMOB Bursa İKK Sekreteri Remzi Çınar’ın da bir konuşma yaptığı eyleme katılanlar sloganlar attıktan 
sonra dağıldı.
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TMMOB BURSA İKK’DAN TORBA 
YASAYA KARŞI İKİNCİ FORUM

AKP iktidarının TMMOB’nin sesini kısmaya yönelik torba yasa hazırlığına karşı bir süredir eylem ve etkinlik-
ler gerçekleştiren TMMOB Bursa İl Koordinasyon Kurulu ikinci forumu gerçekleştirdi.

Bursa Akademik Odalar Birliği (BAOB) Yerleşkesi Demokrasi ve Özgürlük Meydanı’nda dün akşam 19.00-
22.00 saatleri arasında gerçekleştirilen forumda konuşan TMMOB Bursa İKK Sekreteri Remzi Çınar, iktida-
rın torba yasa hazırlığına karşı sokaklara indiklerini belirtti. Eylemlerini bir süredir devam ettirdiklerini ifade 
eden Çınar, mücadelelerinin talan ve ranta karşı ülkenin ve halkın geleceğini ilgilendirdiğini söyledi. Çınar, 
TMMOB’nin susmayacağını, direnmeye devam edeceğini dile getirdi.

Soğukta ateşlerin yakıldığı forumda söz alan diğer meslek odalarının temsilcileri TMMOB ile dayanışma 
duygularını ifade ettiler. Grup Efkar’ın sahneye çıktığı foruma katılanlar türküler eşliğinde halay çekerek 
eylemlerini tamamladılar.

19
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TMMOB’YE BİR DESTEK DE ÇAĞDAŞ HUKUKÇULAR DERNEĞİ’NDEN

ASLI EVKE YETKİN: AKP İKTİDARI RANT VE TALANIN ÖNÜNDE ENGEL İSTEMİYOR

‘ÇHD KAMU YARARI İÇİN MÜCADELESİNİ SÜRDÜREN TMMOB’NİN YANINDADIR’

İktidarın, Anayasal yetkilerini yok ederek susturmak istediği TMMOB’ye bir destek de Çağdaş Hukukçular 
Derneği (ÇHD) Bursa Şubesi’nden geldi.

Bursa Barosu Lokali’nde TMMOB yöneticilerinin de katıldığı basın toplantısında açıklamalarda bulunan ÇHD 
Bursa Şubesi Başkanı Aslı Evke Yetkin, AKP iktidarının uzun süredir yasal düzenlemeler ve fiili uygulamalar 
ile  rant ve talan politikalarını hayata geçirmek için TMMOB’yi ve bağlı odaların  yekilerini ortadan kaldırarak 
etkisizleştirmeye , TMMOB ‘yi vesayet altına almaya çalıştığını söyledi.

TMMOB, emek ve demokrasi  güçleri ile kamuoyunun tepkisi nedeniyle bu girişimlerin bugüne kadar so-
nuçsuz kaldığını belirten Aslı Evke Yetkin, yapılmak istenen son yasal değişiklikler ile TMMOB  ve bağlı 
odaların yeniden hedefe konulduğunu ifade etti.

İktidarın tamamen kendine bağımlı bir yargı yarattığını dile getiren Yetkin, “Yargıyı toplumun muhalif tüm 
kesimlerine  karşı adeta sopa olarak kullanan , gerektiğinde yargı kararlarını tanımayan , talan ve 
yağmanın , yolsuzlukların üzerini kapatmaya çalışan siyasal iktidar, biat etmeyen demokratik kitle 
örgütlerini, baroları, sendikaları, demokrasi güçlerini ve  mimar- mühendis -şehir plancıları odalarını 
baskı altına alıp kendine bağlı etkisiz ve yetkisiz kurumlar haline getirmeyi amaçlamaktadır” dedi.

Torba Yasa Tasarısı ile 24 farklı yasada değiklik yapılarak   tüm tarihi, doğal çevre, sit alanları, kıyıları, ormanla-
rı, tarım alanları ve meraları yapılaşmaya açılacağını, kamusal denetimin ortadan kaldırılacağını belirten ÇHD 
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Şube Başkanı, “Özel teknik müşavirlik şirketleri yoluyla meslek alanları ve örgütleri işlevsizleştirilecek, 
iş güvencesi kaldırılarak taşeronlaşma teşvik edilecek, tüm emekçiler mimar, mühendis ve plancılar 
güvencesiz , işçi sağlığı ve güvenliği olmayan çalışma koşullarına terk edilecektir” diye konuştu.

Yeni düzenleme ile  Anayasal dayanağı bulunan kamu kurumu niteliğindeki, özerk, demokratik, kuruluşlar 
olan TMMOB ve bağlı odaların yapısal dönüşümün hedeflendiğini ifade eden Aslı Evke Yetkin şunları söyledi:

‘RANT VE TALAN PROJELERİ YARGIDAN DÖNDÜ’

Bugüne kadar bilim ve teknik doğrultusunda görüş ve eleştirilerini kamuoyu ile paylaşarak iktidarın bilinçli bir 
şekilde halktan gizlediği gerçekleri halka aktaran TMMOB’nin kamu kurumu niteliğinin ortadan kaldırılması 
ile kamu yararı gözeterek açtığı davaları açamayacak duruma getirmek istenmektedir.

TMMOB’un son dönemde açtığı davalarda iktidarın hukuksuz, rant ve talan projeleri Yargı Kararları ile iptal 
edilmiştir. Üçüncü Havalimanı, Üçüncü Köprü, Cumhurbaşkanlığı Sarayı, Akkuyu Nükleer Santrali, Galaport 
İhalesi, Taksim Gezi Parkı’nın yapılaşmasına ilişkin davalar, sonuçlanmış ve  yargı süreci devam eden davala-
rın  yalnızca bir kısmını oluşturmaktadır. 

TMMOB işte bu nedenle, ranta, talana, hukuksuzluğa karşı durduğu için, emekçilere, halkın yaşam alanları-
na, toprağına, suyuna, kentine, ülkesine sahip çıktığı için hedeftedir. Gezi eylemlerinde görüldüğü üzere anti 
demokratik uygulamalara, baskılara karşı halkın yanında mücadele ettiği için hedeftedir.

İktidarın Torba Yasa Tasarı ve diğer baskı politikaları  ile TMMOB ve bağlı odalarına yönelttiği saldırılar sa-
dece TMMOB’a değil, esasen halkımıza, halkımızın Anayasal haklarına, meslek örgütlerine, demokratik kit-
le örgütlerine, tüm emek ve demokrasi güçlerine karşı yönelmiş saldırılardır. Bizler Çağdaş Hukukçular 
Derneği Bursa Şubesi olarak bu saldırılara karşı  TMMOB ve bağlı odaları ile dayanışma içinde olduğumuzu 
bildiriyor, tüm halkımızı TMMOB’nin yanında mücadeleye çağırıyoruz.

ŞUBEMİZ KALİTE DANIŞMANLIĞI HİZMETİ VERMEYE DEVAM EDİYOR.

Şubemiz Uzmanlık Komisyonları içinde yer alan "Kalite Komisyonumuz" üyelerimize yönelik 
olarak ücretsiz "Kalite Danışmanlığı" hizmeti vermeye başladı.

Bu konuda sorunlarını paylaşarak çözüm arayan üyelerimizin başvurularını bekliyoruz. 
(Randevu Tel:453 62 00)
Not: Odamız tarafından verilecek Kalite Danışmanlığı Hizmeti; Kalite Sistemlerinin profesyonel olarak 
firmalarda kurulması,takibi vb. işlemleri kapsamamaktadır. Sadece bu konuda üyelerimizin yaşadıkları 
sorunların çözümüne yönelik neler yapabilecekleri konusunda fikir vermek, yol göstermektir.

Üyelerimize yönelik Hukuk Danışmanlığı hizmetinin ardından her pazartesi günü 14:00 - 16:00 saatleri 
arasında randevu alarak başvuru yapan ve kalite sistemleri üzerine sorunlarını paylaşarak çalıştıkları 
firmada çözüm arayan üyelerimize, Kalite Komisyonu üyelerimiz tarafından ücretsiz danışmanlık 
hizmeti sunuyor.
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Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği, 6235 sayılı Kanunla ilkeleri ve çalışma biçimi belirlenen kamu 
kurumu niteliğinde mesleki kuruluştur. TMMOB’u oluşturan çeşitli meslek dallarında örgütlenmiş mühendislik 
odaları, mimarlar ve şehir plancıları olarak kurulduğu günden bu güne kadar halkın çıkarlarına uygun bilimin 
savunuculuğunu ve yol göstericiliğini üstlenmiştir. 

TMMOB bu ilkeleri yalnızca savunmakla kalmamış, çeşitli iktidarların siyasi hırsla kanunlara aykırı geliştirdiği 
plan ve uygulamalara karşı mahkemelerde davalar açarak oluşabilecek pek çok yıkımın önüne geçmeyi 
başarmıştır. Siyasal iktidarların, doğal ve yaşam alanlarımızı yok eden uygulamalarına karşı TMMOB halkın 
çıkarlarını her zaman ön planda tutma başarısını göstermiştir. 

Siyasi iktidar, özellikle son on yıllık süreçte yürürlükteki kanunları hiçe sayarak geliştirdiği uygulamalara 
karşı duruş gösteren TMMOB’u her zaman engel olarak görmüş ve TMMOB’u yıpratmak için çeşitli yollara 
başvurmuştur. Bundan iki yıl önce de gündeme gelen kanun değişikliğiyle TMMOB’u işlevsileştirme çalışmaları 
gösterilen tepki sonucu durdurulmuştu. Türkiye’de bu güne kadar görülmemiş kitlesel gösterilere neden 
olan Gezi Parkı eylemlerinde TMMOB’un her zaman olduğu gibi halkın yanında yer alması, siyasi iktidar 
tarafından TMMOB’u karalanma, haksız aşağılanma söylemlerine maruz bıraktı. 

Gezi sürecinde AKP üzerinde oluşan şaşkınlık, kin ve nefret söylemlerini daha da arttırarak öne çıkan kişilere 
yönelik davalarla toplum bilincinde oluşmuş adalet kavramı yıpratılmaya yönelik uygulamalara yöneldi. 
Yeni torba yasa tasarısıyla TMMOB’u yok etme, iktidara bağımlı küçük birimlere çevirme girişimi, AKP 
iktidarındaki bu kin ve nefret politikalarını belirgin biçimde ortaya koymaktadır.

Biz DOĞADER olarak doğa ve yaşam alanlarımıza karşı yıkımları önlemeye yönelik giriştiğimiz mücadelelerin 
büyük çoğunluğunda, TMMOB bileşeni odalarla birlikte hareket ettik. Bursa Ovası üzerinde yapılaşmalara 
karşı, DOSAB’ta, Kozağacı’nda termik santrallerine, Burcun’da ve İnegazi’de çimento fabrikalarına karşı, 
Mustafakemalpaşa’da kirletici sanayiye, Başköy’de mermer ocaklarına karşı, Uludağ Milli Parkı’nda Milli Park 
kavramına aykırı yapılaşmalara ve daha sayamadığımız pek çok geleceğimiz karartan girişime karşı TMMOB 
bileşeni odalarla birlikte ortak mücadeleler geliştirdik. 

Söylemlerimizi ve savunularımızı, TMMOB bileşeni odalardan aldığımız bilgilerle güçlendirdik. Mahkemelerde 
onlarca sayıda davalar açtık. TMMOB’la birlikte açtığımız her davayı kazandık. Henüz sonuçlanmamış olan 
davaları da kazanacağımıza inancımız tamdır. Ortaklaşa yürüttüğümüz mücadeleleri, halkla birlikte basın 
açıklamaları, kitlesel yürüyüşler düzenleyerek taçlandırdık.

 TMMOB her zaman doğruyu gösteren bir ışık oldu. Biz DOĞADER olarak inanıyoruz ki, ışıktan, aydınlanmadan 
korkanlar, karanlığı ve cahilliği savunanlar amaçlarına ulaşamayacaklar. İnsanlık tarihi, aydınlığın olduğu her 
yerde karanlığın yok olmaya mahkum olduğunu göstermiştir. 

Tarih bizi haklı çıkaracak. TMMOB’u yıkamayacaksınız. TMMOB’u karanlığa, Bedevi zihniyetine teslim 
etmeyeceğiz. Biz DOĞADER olarak, gelecek aydınlık yarınlar için bundan sonra da TMMOB’la birlikte 
TMMOB’u savunmaya ve onu yanında olmaya, TMMOB’la birlikte mücadele etmeye devam edeceğiz. 
08.01.2015

DOĞADER’DEN TMMOB’YE DESTEK
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ÖZGE CAN’IMIZI YAKTILAR, 

CANIMIZ YANIYOR! 

Özgecan Aslan Katliamını ve Bütün Kadın Cinayetlerini Kınıyoruz

Bilindiği üzere 20 yaşındaki Özgecan Aslan kardeşimize tecavüz edildi, yakılarak katledildi. Bu vahşet, haklı 
bir toplumsal infiale yol açtı, kadınların, kadın-erkek duyarlı herkesin haklı tepkilerine neden oldu. Zira 
AKP’nin “yeni Türkiye”si, kadınların sürekli olarak aşağılandığı, ikincilleştirmenin sistematik hale geldiği, ka-
dın cinayetlerinin yüzde 1.400 arttığı, kadın bedeninin, kimliğinin ve emeğinin bir bütün olarak sömürüldüğü, 
nesneleştirildiği, kadın cinayetlerinin ve toplumsal cinsiyet eşitsizliklerinin arttığı; sokaklarında Türkiyeli-Su-
riyeli kadın ve çocukların dilenci yapıldığı ve pazarlandığı bir ülke haline gelmiştir. 

Kadın cinayetlerinin arttığı, kadınları kapatmanın ve köleler gibi sömürmenin peşindeki AKP iktidarının ka-
dınlara yönelik gerici uygulamalarını saymakla bitirmek olanaklı değil. Çocuk-ergen tüm kadınların evlere ve 
ucuz işgücü depolarına hapsedilmek istendiği, dinsel gerici ideolojiler ile eğitim ve nüfus planlamasının kürtaj 
politikalarında buluştuğu, çocuk gelinliğinin yaygınlaştığı, kadın bedeninin bir mülkiyet/sahiplik alanı olarak 
görüldüğü, kadınların gülmelerine, kahkaha atmalarına karşı çıkıldığı, hamilelerin sokağa çıkmamasının fetva 
edildiği, kadın ve erkeğin eşitliğinin fıtrata ters olduğunun söylendiği, doğum kontrolünün vatana ihanet ola-
rak nitelendiği, kadın spiker izlemenin caiz olmadığı, her çalışan kadının gözü doymamış erkek olduğu vb. 
sayısız çirkin ve aşağılık örnek var. 

Ancak kadınlar bu sömürücü, saçma ve Ortaçağ kalıntısı söz ve yaklaşımlara, meydanlara çıkarak, mücadele 
ederek yanıt veriyorlar, AKP’nin kurmak istediği “yeni Türkiye”ye teslim olmayacaklarını gösteriyorlar.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası (MMO), Özgecan Aslan katliamını ve bütün kadın cinayetlerini nefret-
le kınamaktadır. MMO üyeleri, bugün kadınların ülke genelinde düzenleyeceği eylemleri destekleyecektir. 
Bugün ve her zaman kadınların mücadelelerinin yanında olacağız.

Kadın-erkek elele, kadın cinayetlerine, kadın sömürüsüne ve AKP iktidarına karşı direnişe..

TMMOB Makina Mühendisleri Odası 

Yönetim Kurulu 
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AKP’NİN TORBA YASA TASLAĞINDA YAPTIĞI 

YENİ DÜZENLEME ÜZERİNE TMMOB ÖRGÜTLÜLÜĞÜNE

Sevgili Arkadaşlar,

AKP, içinde TMMOB yasasında değişiklikleri de içeren “3194 sayılı İmar Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun 
Hükmündeki Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı” isimli torba yasa taslağını Meclis’e 
yollamak üzere yeniden düzenlemiş.

AKP yeni düzenlemesinde; torbanın içinden 4708 sayılı Yapı Denetimi Kanunu, 4736 sayılı Kamu Kurum ve 
Kuruluşlarının Ürettikleri Mal ve Hizmet Tarifeleri Kanunu, 2644 sayılı Tapu Kanunu, 6083 sayılı Tapu ve 
Kadastro Genel Müdürlüğü Kanunu, 634 sayılı Kat Mülkiyeti Kanunu, 6107 sayılı İller Bankası Kanunu, 2464 
sayılı Belediye Gelirleri Kanunu’ndaki değişiklikleri çıkarmış.

AKP’nin yeniden düzenlediği torba yasa taslağı içinde; 3194 sayılı İmar Kanunu, 5543 sayılı İskan Kanunu, 
2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu, 2872 sayılı Çevre Kanunu ile 6235 sayılı TMMOB 
Kanunu’ndaki değişiklikler bulunuyor.

AKP hızını alamayarak, örgütümüzü vesayet altına almanın maddelerini bu yeni düzenlemeye eklemiş, ör-
gütümüzün amaç maddelerini de daraltmış. Anlaşılıyor ki AKP bu düzenlemeyi yasalaştırmada çok hevesli.

Söyledik, bir kere daha söyleyelim: TMMOB Yasası’nda yapılmak istenen değişiklikler; bu ülkenin mühendis-
lerinin, mimarlarının ve şehir plancılarının ve onların örgütü TMMOB’nin, kısacası bizim talebimiz değildir. 
AKP’nin niyeti, yasamızda yapacağı değişiklikler ile bir türlü arka bahçesi yapamadığı örgütümüzü parçalaya-
rak, bölerek güçsüzleştirmek ve etkisizleştirmektir, “Kral Çıplak” dememizi engellemektir.

Sevgili Arkadaşlar,

Bizi “Padişahım çok yaşa” diyenlerin safına sokmak için uğraşanlara karşı, “TMMOB’yi teslim almak” için 
uğraşanlara karşı şimdi hepimize birden düşen görev yürüttüğümüz mücadelemizi büyütmektir. Biz iyi bi-
liyoruz: Mühendislere, mimarlara, şehir plancılarına ve örgütümüze yönelik bu saldırıyı geri püskürtmek 
sadece bizim ellerimizdedir.

Herkes bilsin: AKP’nin torba yasalarına karşı yürüttüğümüz “Ülkemize,  halkımıza, mesleğimize, örgütümü-
ze sahip çıkıyoruz!” başlıklı mücadelemizi duraksamadan, hiçbir geri adım atmadan şimdi daha da geliştire-
rek büyüteceğiz. 26.01.2015

Mehmet Soğancı 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
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ŞUBEMİZE YENİ KAYIT OLAN ÜYELERİMİZ

Abdurrahman
DOĞAN

Ahmet
NAMUSLU

Ali Emre
YIKMIŞ

Anıl
UYSAL

Arda
ONUR

Aydın
ASLAN

Barış
ENGİN

Behiye
AYDIN

Bora
URŞ

Burhan
BARUTÇU

Bülent
TAÇİ

Cemre Ezgi
ERYAT

Cihangir
TÜTÜNCÜOĞLU

Ersin
OYAN

Eylem
ŞENOCAK YILMAZ

Faruk
GÜLEN

Ferhat
GÜLMEZ

Fuat
TEZGEN

Furkan
ÇAVDAR

Güven
ABİ

Halil İzzet
DANACI

Haluk
AKÇAL

Hamdullah
BAŞÇİK

Hilal
GÜLÇİÇEK

Hüseyin
MUSTAFAOĞLU

İbrahim
ERGÜN

İlker
BİRGÜL

İlker
YETİŞKİN

İsa Tamer
YAŞA

İsmail
DURBAL
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ŞUBEMİZE YENİ KAYIT OLAN ÜYELERİMİZ

İsmail
TUTKUN

Kadir
YILDIRIM

Mehmet
AKDAĞ

Mehmet Can
ERDEK

Mehmet Kürşat
ASAR

Mehmet Kürşat
BAYRAKTAR

Mehmet
OPUZ

Mehmet
SUNAR

Mehmet Şerif
OTO

Mehmet
ULU

Mert
ARIKAN

Mikail
ASLAN

Murat
AVCI

Mustafa
ESEN

Mustafa
VATANSEVER

Nur
BOZTUNA

Nurgül
TEPE

Onur
ÖZEL

Onur
TINMAZ

Orhan
ESER

Ozan
AYVA

Ömer
COŞKUN

Özcan
KAVALCI

Safa
ŞAHİN

Semih
ÇETİNKAYA

Semih
SEZEN

Sertaç
YÖRÜMEZ

Sinan
BÜKTEL

Sıtkı
ÖZTÜRK

Süleyman Deniz
ÇOBAN
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ŞUBEMİZE YENİ KAYIT OLAN ÜYELERİMİZ

Süleyman
ERSOY

Süleyman Koçer
KARATEPE

Sükrü
ÖZKILIÇ

Tansu
POLAT

Tuba
GÜLER

Tuğsen
DALAN

ÜLKEMİZ ve MESLEĞİMİZ ONLARDAN
 ÇOK ŞEY BEKLİYOR

ÜRETİM GÜCÜMÜZ ONLARLA ARTACAK 
TÜMÜNE BAŞARILAR DİLİYORUZ

                                                                Şube Yönetim Kurulu

BÜLTENE REKLAM VEREREK 
7000 ÜYEMİZE

ve
ÇALIŞTIKLARI FİRMALARA 

ULAŞABİLİRSİNİZ

Ayrıntılı Bilgi Web Sayfamızda
www.bursa.mmo.org.tr
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05 Ocak 2015 Pazartesi
Mahfel önünden Postaneye kadar yürüyerek halkı-
mızı uyaran, bilgilendiren broşürler dağıttık. 

06 Ocak 2015 Salı 
Türk – İş Bölge Temsilciliğini ve Kamuseni ziyaret 
ettik. Sendika Şube başkanlarının da katıldığı ziyare-
timizde hazır bulunduğu toplantılarda Torba Yasanın 
çalışana hayatına, İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği alanına, 
yapılaşma ve meslek hakları alanına, özel mülkiyet-
lerimize kadar getireceği olumsuzlukları paylaştık.

06 Ocak 2015 Salı
Nilüfer Belediye Başkanı Mustafa Bozbey’i ziyaret 
ettik, desteklerini istedik. TMMOB bileşenleri ve 
demokratik kitle örgütlerinin katkı ve katılımıyla 
Osmangazi Metro İstasyonundan, Kent Merkezine 
kadar yürüyerek halkımızı bilgilendirici broşürler 
dağıttık. 

07 Ocak 2015 Çarşamba
Çağdaş Hukukçular Derneğini, Sönmez Medyayı 
ve Doğaderi ziyaret ettik, Torba Yasa hakkında bilgi 
paylaşımı yaptık. 

08 Ocak 2015 Perşembe 
Tüm bileşenlerimiz, üyelerimiz, demokratik kit-
le örgütlerinin üyelerinin katılımıyla Bursa Atatürk 
Stadyumu önünde buluşarak Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı İl Müdürlüğüne yürüdük, siyah çeleğimizi 
bıraktık. 

10 Ocak 2015 Cumartesi 
Bursa Akademik Odalar Birliği Yerleşkesi Oditor-
yumunda, TMMOB Bileşenlerin, Demokratik Kitle 
Örgütlerin, Sendikaların, Diğer Akademik Odaların 
Yönetici ve Üyelerinin katılımıyla FORUM gerçek-
leştirdik. Konuyu tüm yönleriyle ortaya koyduk. 

16 Ocak 2015 Cuma
“Talaş Kaldırarak ve Ovalayarak Diş Açma Se-
mineri” Atilla Saygıner’in sunumu, 35 üyemizin ka-
tılımıyla Şube Konferans Salonu’nda gerçekleştirildi. 

20 Ocak 2015 Salı
Kurumsal işbirliği kapsamında; Şubemiz, Sağlık Mü-
dürlüğü, Bursa Büyükşehir Belediyesi İtfaiye Daire 
Başkanlığı, Bursagaz ve Bacader’in katılımıyla ger-
çekleştirdiğimiz ve “Bursa’da Karbonmonok-
sit Zehirlenmelerinin Önlenmesi” boyutundaki 
çalışmalarımız devam ediyor. Barış Manço Kültür 
Merkezi’nde  Panelde Şubemiz de Sunum yaparak 
etkinlikte katkıda bulundu.

20 – 23 Ocak 2015
“Doğalgaz İç Tesisat Mühendis Yetkilendirme 
Kursu” üyemiz Tarık Demiray eğitmenliğinde, 6 
kişinin katılımıyla Şube Eğitim Salonu’nda gerçekleş-
tirildi.

21 – 22 Ocak 2015
“Lpg Otogaz İstasyonları Taşıt Dolum Persone-
li (Pompacı) Kursu” Şube Teknik Görevlisi Selçuk 
Türe eğitmenliğinde, 8 kişinin katılımıyla Şube Eği-
tim Salonu’nda gerçekleştirildi.
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22 Ocak 2015 Perşembe
“Bireysel Yatay Hermetik Bacalı Kombilerde 
Yeni Hermetik Baca Separatörü Kullanımı Ve 
Sonuçlarının Değerlendirilmesi” üyemiz Muhar-
rem Arslan’ın sunumu, 25 kişinin katılımıyla Remzi 
Erişler Konferans Salonu’nda gerçekleştirildi.

21 - 22 Şubat 2015
“MMO Teknik Görevliler Buluşması” Şubemiz-
den 25 Teknik Görevlinin katılımıyla Antalya’da 
gerçekleştirildi. Ülke düzeyinde MMO birimlerinde 
görev yapan yaklaşık 400 teknik görevlinin katıldığı 
buluşmada; MMO’nun yapısal durumu, özlük hakla-
rı ve örgütlenme konularında konuşmalar yapılarak, 
çözüm önerileri sunuldu. 

23 Şubat 2015 Pazartesi
“Isı Pompaları Çalışma Prensipleri ve Seçimi” 
Güney Odabaşı eğitmenliğinde, 40 kişinin katılımıy-
la, Çanakkale İl Temsilciliği Eğitim Salonu’nda ger-
çekleştirildi.

23 Şubat – 01 Mart 2015
“Mekanik Tesisat Mühendis Yetkilendirme Kur-
su” üyemiz Tarık Demiray eğitmenliğinde, 11 kişinin 
katılımıyla Şube Eğitim Salonu’nda gerçekleştirildi.

 24 – 27 Şubat 2015
“Endüstriyel Ve Büyük Tüketimli Tesislerin Do-
ğalgaza Dönüşümü Mühendis Yetkilendirme 
Eğitimi” Şube Teknik Görevlisi Emine Kaya’nın 
eğitmenliğinde, 11 kişinin katılımıyla Şube Eğitim 
Salonu’nda gerçekleştirildi.

25 Şubat 2015 Çarşamba
“Pompacı Semineri ve Enerji Verimliliği Semine-
ri” Ayhan Umay’ın sunumu, 36 kişinin katılımıyla 
Bandırma İlçe Temsilciliği Eğitim Salonu’nda gerçek-
leştirildi. 

25 Şubat – 01 Mart 2015
“LPG İstasyonları Sorumlu Müdür Eğitimi” üye-
miz Mehmet Dağ eğitmenliğinde, 6 Kişinin katılı-
mıyla Şube Eğitim Salon’unda gerçekleştirildi.

24 Ocak 2015 Cumartesi
Gazeteci yazar Uğur Mumcu Ölümünün 22.Yılı’nda 
da Bursa’da Unutulmadı. Yürüyüşe ŞYK Başkanı    
İbrahim Mart katıldı.

05 Şubat 2015 Perşembe
“Otosansit Aylık Üye Toplantısı” Şubemiz Oto-
sansit Hizmet biriminde, 15 üyemizin katılımıyla 
gerçekleştirildi.

09 - 14 Şubat 2015
“Sanayi Kazancısı Yetiştirme Kursu” 23 kişinin 
katılımıyla Şube Eğitim Salonu’nda gerçekleştirildi.

17 – 19 Şubat 2015
“Şantiye Sefliği Eğitimi” Şube Teknik Görevlisi 
Murat Karakaş eğitmenliğinde, 21 kişinin katılımıyla 
Şube Eğitim Salonu’nda gerçekleştirildi. 

21 Şubat 2015 Cumartesi
“Bakım ve Varlık Yönetimi (BOYS) Yazılımı Tanı-
tım Semineri”  Zekeriya Aksoy’un sunumu, 32 ki-
şinin katılımıyla Remzi Erişler Konferans Salonu’nda 
gerçekleştirildi. 
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10 KASIM 2014 Ü SELANİK ATATÜRK EVİNDE ANMA GEZİSİ

Selçuk Yıldırım
Uçak Mühendisi

Odamızın organizasyonu  ve özel bir firmanın 10 kasım Atatürk’ü anma  nedeniyle her yıl düzenlediği tura 
katıldık. Otobüsle Bursa’dan düzenlenen bu Tur ile 7 kasım 2014 günü saat 22.00’da  hareketle  sabah 06.00 
da Yunanistan’ın İpsala sınır kapısından giriş yaparak  8 kasım 2014 günü saat 07.00 da yol üzerindeki mola 
yerinde çay ve kahvaltı molası verdik. Burada Türk çayı eşliğinde Türk geleneklerine uygun kahvaltı yapıp 
çorba içebilirsiniz dendi.Kahvaltı bedeli 5 Euro kadardır. Ayrıca 5 Euro karşılığında ünlü Yunan Kavala kura-
biyesi satın alabilirsiniz. Kahvaltıdan sonra Kavala şehrine hareket ettik.Vaktiyle zengin ekonomiye sahip Yu-
nanistanın son yıllardaki fakirliğini yolların bakımsızlığında görebilirsiniz.Kısa bir yolculuktan sonra Kavala’ya 
vardık.Kavala ünlü komutan Kavalalı Mehmet ali  paşanın doğup büyüdüğü şehirdir. Kavalalı Mehmet ali paşa 
Osmanlı hükümeti tarafından Mısır valisi  olarak görevlendirilir. Ancak Bir süre sonra Kavalalı mehmet ali 
paşa osmanlıya isyan eder. Osmanlı padışahı isyanı bastırmak üzere  Pargalı İbrahimi görevlendirir. Kavalalı 
Mehmet ali paşa osmanlıya baş kaldırdığı için Yunanlıların çok hoşuna gider ve Yunanlılar Kavalanın en yük-
sek tepelerinden birine Kavalalı Mehmetali paşanın heykelini dikerler.ve altınada Osmanlıya baş kaldıran 
kumandan diye yazarlar.

Kavala deniz kıyısında denize sıfır noktasından başlayıp tepelere yaslanmış arasından insanın bile zor geçe-
ceği dar sokaklara sahip evlerin içi içe geçtiği alçak katlı binalardan oluşuyor. Koyları ve yarım adaları son 
derece güzeldir. Şehir okadar sıkışıktır ki otoparklar evlerin üstüne yapılmıştır. Yemekleri Türk mutfağı ile 
birebir örtüşmektedir. Porsiyonu 5 Euro olan Kavala böreğini yemeye doyamazsınız. Kavala’yı çok Türk  
ziyaret ediyor olmalı ki  hemen hemen tüm satıcılar Türkçe konuşuyor.

Kavala’dan hareketle  Selanik’teki dört yıldızlı Kapsis oteline yerleştik. Otelimiz diğer avrupa gezilerinde 
kaldığımız otellere nazaran çok daha temiz ve güzeldi. Ancak Otel personeli Türkçe ve İngilizce bilmiyor 
yada özellikle konuşmuyordu. Otel restoranında 10 Euro karşılığında açık büfe yemek yiyebilirsiniz.Kahvaltı 
ve yemek menüsü Türk mutfağına aynen uymaktadır. Hele bir domatesi varki tadına doyamazsınız.Akşam 
yemeğini Taverna da yedik. Burada Uzo eşliğinde yemek yenildi.
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Türk-Yunan karışımı müzik eşliğinde saat 24.00 e kadar eğlendik. Yunan müziği ile Türk müziği beste  olarak 
farklılık göstermediği için sözlerin Yunanca veya Türkçe olması da eğlencinin neşesini etkilemiyor. Türk-
Yunan kızlarıyla  birlikte halay çektik.Müzik ve hizmet son derece kaliteli idi kısacası sadece Taverna için 
Selaniğe gidilebilir. 9 kasım sabahı kahvaltıdan sonra Atatürk evine gittik. Atatürk evi ve Selanik Türk konso-
losluğu yüksek tel örgülerle çevrilmiş aynı bahçe içindedir.

Atatürk evi üç katlı olup odalarda az miktarda Atatürk’e ait eşya çok miktarda yazı ve görüntülü anlatım 
mevcuttur. Atatürk’ün ve annesi  Zübeyde hanımın oturan heykelleri canlımıdır diye tereddüte düşülecek 
kadar canlı yapılmıştır. Evin bahçesinde Atatürk’ün çocukluğunda tırmandığı babası tarafından ekilmiş nar 
ağacı halen güzelliğini korumaktadır. Ziyaretten sonra aynı sokaktaki kahvede Türk kahvesi içtik. Buradan 
hareketle Selaniği dolaştık ünlü kiliseyi gezdikten sonra Hamza bey cami ve hamamını gezdik. Daha sonra 
Selanik kalesine çıkıp oradan  şehrin görüntülerini kaydettik. 

Selanik ,şehir olarak İzmire çok benziyor. Kordon boyu  İzmirdekinin biraz daha büyüğü. Sahilde Kanuni 
zamanında yapılmış beyaz kule mevcuttur. Kuleyi gezdikten sonra Venizelos heykeli ve Aristo meydanına 
gittik. Aristo meydanı Selaniğin kültür merkezlerininve lüks mağazalarının bulunduğu bir ucuyla sahile diğer 
ucuyla venizelos meydanına dayalı büyük bir alandır. Sahili gezdikten sonra sahilde o gün için tanıtım amacıy-
la halka ücretsiz yemek dağıtılan yerde bir şeyler yedikten sonra otobüse binip otele gittik. 

10 kasım 2014 sabahı 06.30 da kalkarak kahvaltı yapıp Atatürk evine gittik.Evin önü tıklım tıklımdı İzmir, 
Antalya, Ankara, Tekirdağ, Edirne, İstanduldan gelmiş halk ve öğretmenler eşliğinde öğrenciler mevcutttu.
Hatta Tekirdağ’dan Muratlı kaymakamıda öğrencilerle birlikte gelmişti. Ziyaretçilerin bir kısmı Atatürk evi-
nin bahçesine girip anmayı içerde izlerken büyük çoğunluk evin dışına konan ekranlardan töreni izledi o an 
çok heyecan verici idi. Törenin ardından otobüse binip Gümülcine’ye hareket ettik. Gümülcine tamamen 
bir Türk şehri kahvehaneler insanlarla dolu Gümülcine’den 3 Euro karşılığı Kavala kurabiyesi ve  10 Euro 
karşılığı ünlü gümülcine kahvesi satın aldık. Öğle yemeğini yedikten sonra hareketle saat 17.00 sıralaraında 
İpsala gümrüğünden Türkiye’ye giriş yaptık. Yolda Keşan Köftesi yedik. Saat 22.00 de Bursa BAOB yerleş-
kesi önünde idik. Gezi çok güzeldi geziyi düzenleyen oda yönetimine teşekkür ederiz. Dileğim odur ki her 
yıl 10 kasım Atatürk’ü anma Selanik gezisi aksatılmadan düzenlensin.
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5 MAYMUN – ENDÜSTRİYEL İNSAN

     Şazi DÖŞER
     Makina Mühendisi

Türkiye’nin 50 yıldır “Orta gelir tuzağından kurtulması için yapması gerekenler”.

1 – Okumuşumuz / aydınımız önce kendini kurtarmak sevdasından vazgeçmelidir.

2 – İnsanlarımız kazançlarını tasarruf etmelidir.

Bunun için iyi yürekli, çalışkan ve dürüst insanlar 5 Maymun hikayesini bilmelidir.

5 MAYMUN – ENDÜSTRİYEL İNSAN:

3 Maymun – Felsefi İnsan ( Görmem, Duymam, Konuşmam)

4 Maymun – Siyasal İnsan ( Görmedim, Duymadım, Konuşmam + Düşünmem) *

5 Maymun – Endüstriyel İnsan ( Görmedim, Duymadım, Konuşmam, Düşünmem + Kollamam) **

** Oturma bölgesini

Eğer * taraflı insanlar ** taraflı konuya dikkat etmezlerse zarar görürler.


